



## **EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2021 – Feas.**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021- Feas**

**CRITÉRIO: Menor valor por Item**

**OBJETO:** “Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços, de insumos médicos hospitalares, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses”.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no **Pregão Eletrônico nº 010/2021- Feas** são:

**1) Classificar** para a empresa a.p. Tortelli Comércio de Produtos Médicos Hospitalares LTDA (78.451.614/0001-87) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

**22: 212555 / Válvula Redutora De Pressão Para Óxido Nitroso**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 145,66

Valor total: R\$ 2.913,20

Marca: Protec

**Valor total para a empresa:** R\$ 2.913,20 (dois mil novecentos e treze reais e vinte centavos).

**2) Classificar** para a empresa AABA Comércio de Equipamentos Médicos LTDA (80.392.566/0001-45) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

**Item 18: 212862/ Umidificador P/ Ar Comprimido Com Frasco De 250ml**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 18,50

Valor total: R\$ 1.850,00

Marca: Protec

**Valor total para a empresa:** R\$ 1.850,00 (um mil oitocentos e cinquenta reais).



**3) Classificar** para a empresa Altermed Material Médico Hospitalar LTDA (67.729.178/0004-91) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

**Item 03: 111652/ Cânula Traqueostomia Média N° 4,0**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 51,21

Valor total: R\$ 5.121,00

Marca: Cirúrgica Brasil

**Item 04: 212793/ Cânula Traqueostomia Longa N° 4,0**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 58,45

Valor total: R\$ 5.845,00

Marca: Cirúrgica Brasil

**Valor total para a empresa: R\$ 10.966,00** (dez mil novecentos e sessenta e seis reais)

**4) Classificar** para a empresa Asclepios Equipamentos Hospitalares Eireli (33.068.320/0001-32) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

**Item 14: 212874 / Fixador De Máscara Facial**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 19,50

Valor total: R\$ 1.950,00

Marca: Compower

**Item 16: 110904/ Reanimador Manual Adulto Com Máscara E Com Reservatório- (Participação exclusiva ME/EPP/MEI)**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades

Valor unitário: R\$ 142,00

Valor total: R\$ 56.800,00

Marca: Compower

**Valor total para a empresa: R\$ 58.750,00** (cinquenta e oito mil setecentos e cinquenta reais).



**5) Classificar** para a empresa Bace Comércio Internacional LTDA (47.411.780/0001-26) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

**Item 13: 212787/ Filme Transparente de Poliuretano Estéril 10 x 25cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R\$ 5,84

Valor total: R\$ 17.520,00

Marca: Paul Hartmann

**Valor total para a empresa:** R\$ 17.520,00 (dezesete mil quinhentos e vinte reais).

**6) Classificar** para a empresa Bio Infinity Tecnologia Hospitalar Eireli ME (23.586.413/0001-03) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

**Item 01: 217573/ Cabo De Ecg 10 Vias Com Garra Para Cardiotouch Bionet**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R\$ 339,00

Valor total: R\$ 16.950,00

Marca: Datrix

**Item 17: 212859/ Traquéia em silicone 22mm x 120cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 59,00

Valor total: R\$ 29.500,00

Marca: Silflex

**Item 19: 212863/ Umidificador P/ Oxigênio Com Frasco De 250ml**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 150 unidades

Valor unitário: R\$ 14,64

Valor total: R\$ 2.196,00

Marca: Ventcare

**Valor total para a empresa:** R\$ 48.646,00 (quarenta e oito mil seiscentos e quarenta e seis reais).



**7) Classificar** para a empresa Hospbox Distribuidora de Produtos Hospitalares LTDA (23.866.426/0001-28) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

**Item 08: 14120/ Curativo, À Base De Carvão Ativado Com Prata- (Participação exclusiva ME/EPP/MEI)**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R\$ 20,49

Valor total: R\$ 61.470,00

Marca: Casex

**Valor total para a empresa:** R\$ 61.470,00 (sessenta e um mil quatrocentos e setenta).

**8) Classificar** para a empresa Medefe Produtos Médicos Hospitalares LTDA (25.463.374/0001-74) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

**Item 12: 971/ Espardrapo 10cm x 4,5m**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 8.000 unidades

Valor unitário: R\$ 6,37

Valor total: R\$ 50.960,00

Marca: Procitex

**Valor total para a empresa:** R\$ 50.960,00 (cinquenta mil novecentos e sessenta reais).

**9) Classificar** para a empresa Provider Produtos Hospitalares e Saneantes LTDA EPP (26.164.075/0001-00) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

**Item 06: 96/ Cateter Intravenoso 18G Com Dispositivo De Segurança**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25.000 unidades

Valor unitário: R\$ 1,99

Valor total: R\$ 49.750,00

Marca: Descarpack

**Item 07: 98/ Cateter Intravenoso 22G Com Dispositivo De Segurança**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50.000 unidades

Valor unitário: R\$ 1,99



Valor total: R\$ 99.500,00

Marca: Descarpack

**Valor total para a empresa:** R\$ 149.250,00 (cento e quarenta e nove mil duzentos e cinquenta reais).

**10) Classificar** para a empresa RS Med LTDA (03.840.189/0001-19) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

**Item 11: 219888/ Espaçador para Medicamentos Aerosol**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 17,90

Valor total: R\$ 8.950,00

Marca: Maxx Chamber

**Valor total para a empresa:** R\$ 8.950,00 (oito mil novecentos e cinquenta reais).

**11) Classificar** para a empresa ZM Medical Atacado da Saúde LTDA (81.706.251/0001-98) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

**Item 09: 211188/ Dispositivo 3 Vias, Tipo Torneira, Estéril, Descartável**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,7499

Valor total: R\$ 8.998,80

Marca: TKL

**Item 15: 212106/ Malha Tubular 10cm X 15m**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 8,93

Valor total: R\$ 2.679,00

Marca: MSO

**Item 21: 212284 / Seringa Descartável Esterilizada 60ml Bico Slip**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades

Valor unitário: R\$ 2,06



**Licitações**  
Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161  
Capão Raso – Curitiba/PR  
81.312-170  
41 3316-5967  
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

Valor total: R\$ 4.120,00

Marca: SR

**Valor total para a empresa: R\$ 15.797,80** (quinze mil setecentos e noventa e sete reais e oitenta centavos).

Em tempo, informo que o item **05: 212290/ Capa Para Videolaparoscopia Descartável, não teve proposta cadastrada, motivo pelo qual restou deserto.** Ainda, que os itens: **02:** 215992/ Caneta De Cautério Compatível Com Valleylab Force Fx (Autoclavável)- (Participação exclusiva ME/EPP/MEI), **10:** 213466/ Escova Para Limpeza De Endoscópio Mín 2,4mmx200cm e **20:** 214499/ Seringa Descartável de 20ml - Bico Luer Lock, **não tiveram propostas classificadas, motivo pelo qual restaram fracassados.**

**Total geral do pregão eletrônico nº 010/2021- Feas é de R\$ 427.073,00 (quatrocentos e vinte e sete reais e setenta e três centavos)**

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feas ([www.publinexo.com.br](http://www.publinexo.com.br)).

Curitiba, 30 de março de 2021.

**Janaina Barreto Fonseca**  
**Pregoeira**